ESTADO DO AMAPÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA
GABINETE VEREADORA SOCORRO NOGUEIRA - PT

versocorronogueira@santana.ap.leg.br
Rua Ubaldo Figueira, Nº 54, Bairro Central, Santana – AP. CEP 68925-186

INDICAÇÃO Nº         /2022 – CMS

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal, de Santana.

SOCORRO NOGUEIRA, Vereadora pelo Partido dos Trabalhadores – PT,
requer a mesa diretora que após a tramitação regimental, seja encaminhada
cópias desta propositura ao Excelentíssimo Sr. ANTÔNIO WALDEZ GÓES -
Governador Do Estado Do Amapá – GEA e ao sr. BENEDITO CONCEIÇÃO,
Secretário de transportes – SETRAP.

INDICA AO GOVERNADOR DO ESTADO DO AMAPÁ E AO SECRETÁRIO DE
TRANSPORTES – SETRAP A PINTURA DE UMA FAIXA DE PEDESTRES E
A IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE SINALIZAÇÃO VERTICAL, EM FRENTE A
ESCOLA SÃO PAULO, LOCALIZADA NA AV. SÃO PAULO, NO BAIRRO
PARAÍSO.

JUSTIFICATIVA

Esta propositura é motivada através da visita “in loco” por meio do mandato

OUVINDO A COMUNIDADE, onde foi constatado que o referido trecho possui

um grande fluxo de veículos automotores, bem como circulação de pedestres e

alunos da escola supramencionada, e não possui lombada ou outra sinalização,

deste modo é de grande importância que sejam realizados os serviços acima,

como parlamentar venho requerer ao Poder Executivo Estadual a solução deste

problema.

PALÁCIO Dr.º FÁBIO JOSÉ DOS SANTOS - PLENÁRIO JOSÉ VICENTE

MARQUES - EM 01 DE JUNHO DE 2022.

Ver. Socorro Nogueira

PT